
                                 

 

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL DEL SERVICIO DE COMERCIO Y ARTESANÍA SOBRE LA 

CONVOCATORIA DE AYUDAS DESTINADAS A LA DIGITALIZACIÓN Y A LA PROMOCIÓN DE LA 

ACTIVIDAD COMERCIAL Y PRODUCTIVA DEL SECTOR ARTESANO DE CASTILLA-LA MANCHA, PARA 

EL EJERCICIO 2023. 

 

  

 Vistas las solicitudes presentadas en el procedimiento de concesión de ayudas convocado 

mediante la Resolución de 23 de mayo de 2023, de la Dirección General de Turismo, Comercio y 

Artesania, para el ejercicio 2023; este Servicio de Comercio y artesanía, como órgano instructor de 

dicho procedimiento, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 de la Orden 136/2022, de 

28 de junio, de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo, por la que se establecen las bases 

reguladoras de dichas ayudas, formula la presente propuesta de resolución: 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO. - Mediante Resolución de 23/05/2023, de la Dirección General de Turismo, Comercio y 

Artesanía, se convocan las ayudas destinadas a la digitalización y a la promoción de la actividad 

comercial y productiva del sector artesano de Castilla-La Mancha, para el ejercicio 2023 (publicada 

en el D.O.C.M. núm. 104, de 1 de junio de 2023). 

 

SEGUNDO. - Con fecha 27 de septiembre de 2023, el Servicio de Comercio y Artesanía, como órgano 

instructor del procedimiento de concesión de ayudas, emite el preceptivo informe de calificación 

de las solicitudes presentadas. 

 

TERCERO. - Con fecha 29 de septiembre de 2023, la comisión técnica elabora el informe de 

evaluación de las solicitudes favorables. Es decir, de las que reúnen los requisitos exigidos tanto en 

la Orden 136/2022, de 28 de junio, de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo, como en la 

Resolución de 23/05/2023, de la Dirección General de Turismo, Comercio y Artesanía, 

anteriormente mencionadas. 

 

 A los anteriores hechos le son de aplicación los siguientes 

 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO. - De conformidad con lo que determina el artículo 19.1 de la Orden 136/2022, de 28 de 

junio, el Servicio de Comercio y Artesanía ha instruido el procedimiento administrativo de 

concesión de las ayudas destinadas a la digitalización y a la promoción de la actividad comercial y 

productiva del sector artesano de Castilla-La Mancha, para el ejercicio 2023, realizando de oficio 

cuantas actuaciones ha considerado necesarias para la determinación, conocimiento y 

comprobación de los datos, a fin de valorar el cumplimiento de los requisitos exigidos para ser 

beneficiario/a. 



                                 

 

SEGUNDO. - Según lo dispuesto en el artículo 19.2 de la referida Orden 136/2022, completada y 

analizada la documentación, el Servicio de Comercio y Artesanía, como órgano instructor del 

procedimiento, ha emitido el informe de calificación correspondiente, en el que se hace constar 

tanto las solicitudes que cumplen los requisitos para acceder a la concesión de estas ayudas y que, 

por tanto, deben remitirse a la comisión de valoración, como las solicitudes respecto de las que no 

cumplen los requisitos y respecto de las cuales procede proponer su desestimación al órgano 

concedente. 

 

El informe de calificación se ha elevado, con fecha 27 de septiembre de 2023, a la comisión de 

valoración, a que se refiere el artículo 19.3 de la Orden 136/2022, en cumplimiento de lo dispuesto 

en el apartado 2 de ese mismo artículo. 

 

TERCERO. - De acuerdo con lo previsto en el artículo 19.3 de la Orden 136/2022, la comisión de 

valoración ha emitido, a la vista de las solicitudes que reúnen los requisitos necesarios establecidos 

en la citada Orden, el informe de evaluación de las solicitudes que reúnen los requisitos, presentado 

por orden de prelación entre ellas, aunque hay crédito consignado suficiente en la convocatoria 

para atender a todas. 

 

CUARTO. - El artículo 20.1 de la Orden 136/2022 establece que: 

 

 “El órgano instructor, a la vista del expediente y del informe de la comisión de valoración, 

formulará la propuesta de resolución provisional debidamente motivada, que se publicará 

en el tablón de anuncios electrónico de la Administración de la Junta de Comunidades de 

Castilla-La Mancha, incluido en la sede electrónica, https://www.jccm.es, surtiendo todos 

los efectos de notificación practicada según lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, concediendo un plazo de 10 días para presentar alegaciones”. 

 

  

 Expuesto todo lo anterior, en ejercicio de la función que le atribuye el citado artículo 20.1 

de la Orden 136/2020, de 28 de junio, de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo y la 

disposición undécima, apartado 3, de la Resolución de 23/05/2023, de la Dirección General de 

Turismo, Comercio y Artesanía, este Servicio de Comercio y Artesanía, como órgano instructor del 

procedimiento de concesión de ayudas, formula la siguiente: 

 

 

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL 

 

Primero. - Se propone, con base en el informe de la comisión de valoración, que se conceda a los 

solicitantes que se relacionan en el ANEXO I que se adjunta a la presente propuesta, una subvención 

por la cuantía que figura en el mismo, con cargo a los créditos presupuestarios previstos en la 

Resolución de 23/05/2023, de la Dirección General de Turismo, Comercio y Artesanía, por la que se 



                                 

 

convocan las ayudas destinadas a la digitalización y a la promoción de la actividad comercial y 

productiva del sector artesano de Castilla-La Mancha, para el ejercicio 2023. 

 

Segundo. - Se propone que se desestime la solicitud que se relaciona en el ANEXO II, que se adjunta 

a la presente propuesta. 

 

Tercero.- Se publica la presente propuesta de resolución provisional en el tablón de anuncios 

electrónico de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha, incluido en la 

sede electrónica, https://www.jccm.es, surtiendo todos los efectos de notificación practicada 

según lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, concediendo un plazo 

de 10 días para presentar alegaciones. 

 

Cuarto. - Transcurrido el plazo de 10 días concedido al efecto, y examinadas las alegaciones que, 

en su caso, se hayan presentado, este Servicio de Comercio y Artesanía, como órgano instructor, 

elevará al órgano competente para resolver el procedimiento, la propuesta de resolución definitiva, 

según lo establecido en el artículo 20.3 de la Orden 136/2022. 

 

Por último, procede indicar que, de acuerdo con lo establecido en el artículo 20.4 de la Orden 

136/2022, de 28 de junio, la presente propuesta no crea derecho alguno a favor de los beneficiarios 

propuestos, mientras no se le haya notificado la resolución de concesión. 

 

 



                                 

 

ANEXO I 
 

I.- LÍNEA DE DIGITALIZACIÓN DEL SECTOR ARTESANO 
 
Partida 1912000/G/751D/77000 

Nº Expediente NIF Interesado Puntuación Fecha Registro Ayuda 

02/23/PDA/0034 ***8509** ISABEL DAVIA RODRIGUEZ 26 21-06-2023 17:05:22 1.932,21 

19/23/PDA/0014 B19329176 SAPER ORGANIC SKINCARE SL 25,2 07-06-2023 22:02:34 5.651,66 

19/23/PDA/0035 ***7520** JUAN MANUEL DE LEYVA VEGA 25,2 21-06-2023 19:04:49 427,02 

45/23/PDA/0004 B45326618 COMERCIAL FRANPESA SL 24 04-06-2023 11:47:45 1.089,83 

45/23/PDA/0050 B45594579 CERAMICAL 2005 SL 24 27-06-2023 19:58:13 2.249,40 

45/23/PDA/0078 ***5899** MARIA DEL ROCIO LOZANO MONTERO 24 03-07-2023 21:13:25 1.380,40 

16/23/PDA/0031 ***2077** MARIA DEL MAR DEL CAMPO MORENO 23 16-06-2023 23:58:11 310,15 

45/23/PDA/0005 ***6426** MANUEL ZABALA AVILA 21,6 04-06-2023 20:40:06 2.396,56 

45/23/PDA/0009 B45417250 CERAMICA GONFER SL 21,6 07-06-2023 00:12:35 2.676,28 

45/23/PDA/0038 ***8127** ANA BELEN DE LA CAL BUENO 21,6 22-06-2023 10:18:19 3.632,21 

45/23/PDA/0080 ***7719** 
MARIA DE LOS ANGELES HERRERO 
COMENDADOR 

21,6 03-07-2023 23:33:40 452,94 

45/23/PDA/0010 ***0744** GUSTAVO DEL PINO RUEDA 20 07-06-2023 09:00:03 612,68 

45/23/PDA/0012 ***2585** ISABEL SANCHEZ CAÑEDO 20 07-06-2023 12:48:08 822,93 

19/23/PDA/0036 ***0071** CARMEN DEL OLMO CAMARILLO 18,2 21-06-2023 20:50:17 309,24 

45/23/PDA/0003 B45820792 LABORATORIO COSMETICO CUGAES SL 18 03-06-2023 16:03:53 1.296,27 

13/23/PDA/0016 ***7226** AMAYA MENO REGUERO 18 08-06-2023 15:25:33 51,17 

13/23/PDA/0033 E13560370 MONDEMA ARTESANOS CB 18 21-06-2023 11:23:12 368,89 

13/23/PDA/0044 ***9342** VERONICA ESCUDERO SANCHEZ 18 24-06-2023 18:37:35 2.463,80 

13/23/PDA/0045 ***0763** MARIA ANGELES DELGADO LOPEZ 18 25-06-2023 20:41:25 1.087,94 

02/23/PDA/0049 ***9876** ROSA DEL CARMEN JIMENEZ ARENAS 18 27-06-2023 17:40:42 812,67 

02/23/PDA/0051 ***4049** LUIS MACHI GOMEZ 18 28-06-2023 09:45:00 321,11 

45/23/PDA/0068 ***0753** NOEMI SIERRA GOMEZ 18 02-07-2023 19:07:00 109,00 

45/23/PDA/0071 ***6710** ESTHER ALVAREZ GONZALEZ 18 03-07-2023 09:47:12 1.025,81 

45/23/PDA/0072 ***4993** FRANCISCO MORENO BENITO 18 03-07-2023 10:47:41 636,36 

16/23/PDA/0084 ***0166** PATRICIA RUIZ ALVAREZ 18 03-07-2023 14:19:43 551,32 

45/23/PDA/0079 ***7530** MARIELA CANDELARIA GONZALEZ ALONSO 18 03-07-2023 21:37:16 5.207,93 

19/23/PDA/0032 ***8284** LUIS GUSTAVO DELGADO CRESPO 16,9 20-06-2023 11:43:46 772,30 

45/23/PDA/0019 ***4760** MARIO FERNANDEZ DE LA CAL 15,6 09-06-2023 13:11:49 64,55 

45/23/PDA/0062 ***1601** JUAN MIGUEL ALIA DE LAS HERAS 15,6 30-06-2023 21:21:28 1.268,11 

45/23/PDA/0022 ***8179** MIGUEL ANGEL MARTÍN SÁNCHEZ 15 12-06-2023 11:42:39 346,53 

45/23/PDA/0026 ***9689** ALBERTO ACOSTA GOMEZ 15 14-06-2023 14:57:49 1.712,45 

19/23/PDA/0056 ***2652** LETICIA DEL OLMO CAMARILLO 15 29-06-2023 12:37:16 82,00 

45/23/PDA/0057 ***2707** ANA JARANDILLA ROMO 15 29-06-2023 16:48:15 221,37 

02/23/PDA/0073 ***4953** PEDRO MARIN LOPEZ 15 03-07-2023 11:37:15 426,30 

02/23/PDA/0074 ***7336** MANUEL FERNANDEZ ROVIRA 15 03-07-2023 14:31:24 1.606,55 

02/23/PDA/0076 B02554483 ALFA CUCHILLERIA SL 15 03-07-2023 17:41:38 2.986,57 

45/23/PDA/0043 E45272697 AGUIRRE ARTESANOS, C.B. 13 24-06-2023 13:19:48 1.642,65 

45/23/PDA/0046 B10933992 ALFARERIA HERMANOS PEÑO SL 13 26-06-2023 11:35:00 345,68 

45/23/PDA/0066 ***5521** LAURA PEREZ PRIVADO 13 02-07-2023 11:04:25 134,16 

45/23/PDA/0002 ***7567** FELIPE ZABALA AVILA 12 03-06-2023 01:13:29 518,65 

16/23/PDA/0081 B16350605 DA CAPO ESCULTURA SL 12 14-06-2023 13:35:30 358,00 

45/23/PDA/0070 B45469483 MUEBLES TANTE SLL 12 02-07-2023 23:03:40 6.593,95 

13/23/PDA/0001 ***7046** ENRIQUE JOSE REDONDO FERNANDEZ 10 02-06-2023 12:55:36 11,39 



                                 

 

Nº Expediente NIF Interesado Puntuación Fecha Registro Ayuda 

02/23/PDA/0059 F02548337 AMBIENTEA, S. COOP. DE C-LM 10 29-06-2023 21:54:06 89,77 

13/23/PDA/0069 ***5823** JORGE FERRERO BLANCO 10 02-07-2023 20:47:49 1.101,00 

 
Partida 1912000/G/751D/78000 

Nº Expediente NIF Interesado Puntuación Fecha Registro Ayuda 

45/23/PDA/0006 G13036728 
FEDERACION REGIONAL ORGANIZACIONES 
PROVINCIALES DE GREM 

15 05-06-2023 19:19:54 528,10 

19/23/PDA/0024 G19214030 
ASOC. PARA LA INNOVACIóN Y DES.ARTESANIA 
GUADALAJARA 

13 13-06-2023 11:10:23 932,62 

 
 

II.- LÍNEA DE PROMOCIÓN DEL SECTOR ARTESANO 
 
Partida 1912000/G/751D/47000 

Nº Expediente NIF Interesado Puntuación Fecha Registro Ayuda 

19/23/PDA/0060 ***3582** YOLANDA OLEA RUBIO 28 30-06-2023 12:21:52 1.143,17 

02/23/PDA/0034 ***8509** ISABEL DAVIA RODRIGUEZ 26 21-06-2023 17:05:22 8.067,79 

19/23/PDA/0008 ***0703** MIREN BEGOÑE BASOA BUSTINZA 25,2 06-06-2023 17:29:12 2.927,68 

19/23/PDA/0014 B19329176 SAPER ORGANIC SKINCARE SL 25,2 07-06-2023 22:02:34 4.348,34 

19/23/PDA/0018 ***7597** MARIA ESTHER MARTIN GOMEZ 25,2 09-06-2023 10:45:31 825,86 

19/23/PDA/0035 ***7520** JUAN MANUEL DE LEYVA VEGA 25,2 21-06-2023 19:04:49 988,53 

19/23/PDA/0036 ***0071** CARMEN DEL OLMO CAMARILLO 25,2 21-06-2023 20:50:17 2.423,15 

19/23/PDA/0040 ***6969** JESUS GONZALEZ ASTASIO 25,2 22-06-2023 18:08:14 5.444,80 

16/23/PDA/0055 ***7433** ELISA MARIA MARTINEZ MORENO 25,2 29-06-2023 08:12:51 1.537,93 

45/23/PDA/0078 ***5899** MARIA DEL ROCIO LOZANO MONTERO 24 03-07-2023 21:13:25 2.532,54 

13/23/PDA/0052 ***8696** ANA BELEN GONZALEZ VALLE 23,4 28-06-2023 12:39:32 8.565,25 

13/23/PDA/0007 ***6973** MIGUEL ANGEL SANCHEZ CRESPO RUEDA 23 06-06-2023 11:00:37 5.319,31 

45/23/PDA/0025 ***2368** MANUEL PEREA PEREA 23 14-06-2023 11:19:08 3.511,63 

02/23/PDA/0028 ***0013** ANTONIO OLIVA GOMEZ 23 15-06-2023 11:45:40 663,50 

02/23/PDA/0029 E02550101 CEBRIAN ARTESANOS CB 23 16-06-2023 12:15:34 2.917,04 

13/23/PDA/0045 ***0763** MARIA ANGELES DELGADO LOPEZ 23 25-06-2023 20:41:25 692,72 

45/23/PDA/0054 ***4867** CARLOS MACHUCA ESPINOSA 23 28-06-2023 14:42:10 792,12 

45/23/PDA/0072 ***4993** FRANCISCO MORENO BENITO 23 03-07-2023 10:47:41 3.787,49 

16/23/PDA/0084 ***0166** PATRICIA RUIZ ALVAREZ 23 03-07-2023 14:19:43 1.255,14 

45/23/PDA/0019 ***4760** MARIO FERNANDEZ DE LA CAL 21,6 09-06-2023 13:11:49 2.454,79 

45/23/PDA/0030 ***5560** FRANCISCO CASAS DE LA CAL 21,6 16-06-2023 14:11:26 4.568,74 

45/23/PDA/0047 ***8308** ROCÍO SÁNCHEZ CASTILLO 21,6 26-06-2023 17:41:22 2.560,45 

45/23/PDA/0063 ***5491** ADOLFO MANZANO SERRANO 21,6 30-06-2023 23:50:19 2.023,68 

45/23/PDA/0080 ***7719** 
MARIA DE LOS ANGELES HERRERO 
COMENDADOR 

21,6 03-07-2023 23:33:40 616,18 

45/23/PDA/0010 ***0744** GUSTAVO DEL PINO RUEDA 20 07-06-2023 09:00:03 731,76 

45/23/PDA/0012 ***2585** ISABEL SANCHEZ CAÑEDO 20 07-06-2023 12:48:08 1.009,44 

45/23/PDA/0026 ***9689** ALBERTO ACOSTA GOMEZ 20 14-06-2023 14:57:49 957,02 

13/23/PDA/0037 ***5887** AMPARO BLAZQUEZ SIERRA 20 22-06-2023 00:05:32 1.788,30 

19/23/PDA/0041 ***1382** PILAR COSA SANCHEZ 20 22-06-2023 19:40:19 1.051,99 

19/23/PDA/0056 ***2652** LETICIA DEL OLMO CAMARILLO 20 29-06-2023 12:37:16 1.105,16 

45/23/PDA/0004 B45326618 COMERCIAL FRANPESA SL 18 04-06-2023 11:47:45 370,38 

13/23/PDA/0016 ***7226** AMAYA MENO REGUERO 18 08-06-2023 15:25:33 4.223,90 

16/23/PDA/0017 ***5513** SANTIAGO MARIA CANO INIESTA 18 08-06-2023 19:36:43 1.292,57 



                                 

 

Nº Expediente NIF Interesado Puntuación Fecha Registro Ayuda 

16/23/PDA/0031 ***2077** MARIA DEL MAR DEL CAMPO MORENO 18 16-06-2023 23:58:11 77,00 

13/23/PDA/0033 E13560370 MONDEMA ARTESANOS CB 18 21-06-2023 11:23:12 378,00 

02/23/PDA/0039 ***5947** FRANCISCO JAVIER JIMENEZ PEREZ 18 22-06-2023 10:20:34 3.083,77 

45/23/PDA/0048 ***6854** ALVARO VICTOR NAVARRO COTRONEO 18 26-06-2023 20:48:14 3.076,41 

45/23/PDA/0068 ***0753** NOEMI SIERRA GOMEZ 18 02-07-2023 19:07:00 291,07 

45/23/PDA/0071 03867109G ESTHER ALVAREZ GONZALEZ 18 03-07-2023 09:47:12 784,12 

19/23/PDA/0032 07482843T LUIS GUSTAVO DELGADO CRESPO 16,9 20-06-2023 11:43:46 435,39 

02/23/PDA/0042 05158995A ANA UBEDA CUESTA 15 23-06-2023 17:08:41 1.368,18 

02/23/PDA/0059 F02548337 AMBIENTEA, S. COOP. DE C-LM 15 29-06-2023 21:54:06 2.504,41 

02/23/PDA/0074 47073368G MANUEL FERNANDEZ ROVIRA 15 03-07-2023 14:31:24 1.586,73 

02/23/PDA/0076 B02554483 ALFA CUCHILLERIA SL 15 03-07-2023 17:41:38 1.216,40 

45/23/PDA/0003 B45820792 LABORATORIO COSMETICO CUGAES SL 13 03-06-2023 16:03:53 8.104,97 

45/23/PDA/0015 03902873A ADRIANA NOGALES GARCIA 13 08-06-2023 09:19:33 1.840,30 

45/23/PDA/0021 50289049D MIGUEL FERNANDEZ RABADAN 13 12-06-2023 09:25:48 704,24 

13/23/PDA/0044 05693424G VERONICA ESCUDERO SANCHEZ 13 24-06-2023 18:37:35 728,58 

02/23/PDA/0051 07540491X LUIS MACHI GOMEZ 13 28-06-2023 09:45:00 297,93 

45/23/PDA/0066 70355211M LAURA PEREZ PRIVADO 13 02-07-2023 11:04:25 1.857,09 

02/23/PDA/0077 73994613W INES DOMENECH POMARES 13 03-07-2023 21:06:18 1.368,18 

45/23/PDA/0070 B45469483 MUEBLES TANTE SLL 12 02-07-2023 23:03:40 2.352,00 

13/23/PDA/0001 06270465K ENRIQUE JOSE REDONDO FERNANDEZ 10 02-06-2023 12:55:36 231,00 

45/23/PDA/0058 B45201969 MOPRIMSA SONSECA SL 10 29-06-2023 17:57:47 9.625,00 

45/23/PDA/0064 20156989L JOSÉ LUÍS LÓPEZ VILLAMUELAS 10 01-07-2023 14:56:13 350,00 

 
Partida 1912000/G/751D/48000 

Nº Expediente NIF Interesado Puntuación Fecha Registro Ayuda 

45/23/PDA/0020 G45210093 
ASOC PROV DE EMPRESARIOS DE ARTESANíA Y 
CERáMICA 

23 12-06-2023 08:52:54 11.596,00 

19/23/PDA/0024 G19214030 
ASOC. PARA LA INNOVACIóN Y DES.ARTESANIA 
GUADALAJARA 

18 13-06-2023 11:10:23 14.015,72 

13/23/PDA/0027 G05267554 
ASOCIACIÓN PARA MANTENER E IMPULSAR LA 
ARTESANÍA DE CIUDAD REAL 

15 15-06-2023 11:38:54 1.157,46 

02/23/PDA/0082 G02543049 
ASOCIACION PROFESIONAL DE COLECTIVO DE 
ARTESANOS DE ALBACETE 

15 26-06-2023 12:30:49 15.000,00 

45/23/PDA/0061 G45009743 
ASOC DE AYUDA A LA PARALISIS CEREBRAL 
"VIRGEN DEL VALLE " 

13 30-06-2023 13:19:50 605,00 

 
 

III.- LÍNEA DE INVERSIÓN EN TALLERES ARTESANOS 
 
Partida 1912000/G/751D/77000 

Nº Expediente NIF Interesado Puntuación Fecha Registro Ayuda 

45/23/PDA/0005 ***6426** MANUEL ZABALA AVILA 15,6 04-06-2023 20:40:06 7.603,44 

45/23/PDA/0009 B45417250 CERAMICA GONFER SL 15,6 07-06-2023 00:12:35 936,88 

45/23/PDA/0038 ***8127** ANA BELEN DE LA CAL BUENO 15,6 22-06-2023 10:18:19 2.250,53 

45/23/PDA/0010 ***0744** GUSTAVO DEL PINO RUEDA 15 07-06-2023 09:00:03 6.334,90 

16/23/PDA/0083 E16308033 ENTREDOS C.B 15 29-06-2023 12:58:32 1.406,56 

13/23/PDA/0033 E13560370 MONDEMA ARTESANOS CB 13 21-06-2023 11:23:12 3.151,02 

45/23/PDA/0068 ***0753** NOEMI SIERRA GOMEZ 13 02-07-2023 19:07:00 4.360,69 

45/23/PDA/0071 ***6710** ESTHER ALVAREZ GONZALEZ 13 03-07-2023 09:47:12 8.190,07 



                                 

 

Nº Expediente NIF Interesado Puntuación Fecha Registro Ayuda 

16/23/PDA/0075 ***5230** FERNANDO ALCALDE TRIGUERO 13 03-07-2023 16:31:53 10.000,00 

45/23/PDA/0004 B45326618 COMERCIAL FRANPESA SL 12 04-06-2023 11:47:45 124,80 

45/23/PDA/0050 B45594579 CERAMICAL 2005 SL 12 27-06-2023 19:58:13 34,42 

16/23/PDA/0055 ***7433** ELISA MARIA MARTINEZ MORENO 11,2 29-06-2023 08:12:51 980,00 

19/23/PDA/0065 ***8405** ESTER GONZALEZ ORTEGA 11,2 01-07-2023 18:12:23 262,97 

19/23/PDA/0032 ***8284** LUIS GUSTAVO DELGADO CRESPO 10,4 20-06-2023 11:43:46 3.690,44 

13/23/PDA/0052 ***8696** ANA BELEN GONZALEZ VALLE 10,4 28-06-2023 12:39:32 108,63 

13/23/PDA/0001 ***7046** ENRIQUE JOSE REDONDO FERNANDEZ 10 02-06-2023 12:55:36 1.006,68 

02/23/PDA/0076 B02554483 ALFA CUCHILLERIA SL 10 03-07-2023 17:41:38 711,72 

45/23/PDA/0063 ***5491** ADOLFO MANZANO SERRANO 9,6 30-06-2023 23:50:19 792,68 

45/23/PDA/0003 B45820792 LABORATORIO COSMETICO CUGAES SL 8 03-06-2023 16:03:53 598,76 

13/23/PDA/0044 ***9342** VERONICA ESCUDERO SANCHEZ 8 24-06-2023 18:37:35 916,85 

45/23/PDA/0046 B10933992 ALFARERIA HERMANOS PEÑO SL 8 26-06-2023 11:35:00 9.654,32 

02/23/PDA/0049 ***9876** ROSA DEL CARMEN JIMENEZ ARENAS 8 27-06-2023 17:40:42 142,80 

02/23/PDA/0051 ***4049** LUIS MACHI GOMEZ 8 28-06-2023 09:45:00 2.434,66 

19/23/PDA/0067 ***0454** RAQUEL BEREA AMENEDO 8 02-07-2023 18:23:16 555,21 

45/23/PDA/0053 J45749926 ANTONIO GARCIA ALMENDRO SC 6,5 28-06-2023 13:46:30 2.100,00 

45/23/PDA/0002 ***7567** FELIPE ZABALA AVILA 6 03-06-2023 01:13:29 3.451,00 

02/23/PDA/0013 E02414696 DECOFUSING GLASS C.B. 5 07-06-2023 17:52:13 5.869,63 

02/23/PDA/0059 F02548337 AMBIENTEA, S. COOP. DE C-LM 5 29-06-2023 21:54:06 269,35 

13/23/PDA/0069 ***5823** JORGE FERRERO BLANCO 5 02-07-2023 20:47:49 1.073,42 

 
Partida 1912000/G/751D/78000 

Nº Expediente NIF Interesado Puntuación Fecha Registro Ayuda 

- - - - - - 

 
  



                                 

 

ANEXO II 
 

Nº Expediente NIF Interesado 

45/23/PDA/0023 ***2152** ALFREDO DEL COJO MARTÍN 
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